
 

DELIBERAZIONE n. 1645 del 19 novembre 2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con deliberazione D.G. n. 1394 del 14 novembre 2012 è stata indetta una
procedura aperta per l’affidamento del servizio in oggetto, nonché approvati i
relativi schemi di bando, disciplinare di gara ed allegati;

che il criterio di aggiudicazione previsto nel bando di gara era quello dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs N. 163/06 con
punteggio totale pari a cento, così ripartito: sessanta punti qualità – quaranta
punti prezzo;

che con deliberazione D.G. N. 693 del 15.05.2013 la procedura è stata
definitivamente aggiudicata al r.t.i. costituito da GBS General Broker Service
s.p.a. (capogruppo mandataria) e Galizia Alberto (impresa individuale), la cui
offerta è risultata essere la prima nella graduatoria con punti 100/100;

che con ricorso notificato alle controparti in data 26.06.2013 la MAG JLT Spa, la
cui offerta era collocata al secondo posto nella graduatoria, ha impugnato
l’aggiudicazione definitiva disposta in favore dell’ATI guidata dalla GBS Spa,
unitamente ad ogni altro atto ad essa presupposto, preordinato, consequenziale
e/o comunque connesso, nonché, in via subordinata, la lex di gara,
invocandone l’annullamento;

con ordinanza pronunciata dal TAR per la Sardegna (Sez. I, n. 249/2013 del
17.07.2013), il Tribunale, “ritenuto che, nel caso di specie, doveva essere
attivato il procedimento di verifica dell’anomalia, ai sensi degli artt. 86 e ss. del
D. Lgs 163/2006 e degli artt. 22 e 25 del Capitolato Speciale d’appalto…”
disponeva la sospensione della deliberazione de quo e di tutti gli atti impugnati;

in seguito all’impugnazione della succitata ordinanza da parte dell’ATI GBS
General Broker Service Spa / Galizia Alberto (impresa individuale) avanti il
Consiglio di Stato, il Giudice dell’appello, con provvedimento 3609/2013,
confermava la predetta sospensione;

VISTE la nota Prot. N. 11585 del 20.09.2013, con la quale il Presidente della
Commissione di Aggiudicazione, per quanto sopra premesso, chiedeva al

1645.doc                                     pag. 1 di 3
                                    

OGGETTO: Procedura aperta ex art. 55 D.Lgs. n. 163/2006 per l'affidamento del servizio
di consulenza e brokeraggio assicurativo in favore dell'Azienda Sanitaria di
Nuoro per un periodo di tre anni. Conferma aggiudicazione definitiva di cui alla
Deliberazione del Direttore Generale N. 693 del 15.05.2013



Responsabile del Procedimento di avviare il procedimento di verifica
dell’anomalia dell’offerta risultata aggiudicataria ai sensi dell’art. 88 del D. Lgs.
N. 13/06; 

la nota prot. N. 47706 del 01.10.2013, con la quale il Responsabile del
Procedimento ha richiesto al r.t.i. di cui sopra le giustificazioni a corredo
dell’offerta;

la nota prot. N. 50180 del 14.10.2013, con la quale il r.t.i. ha riscontrato la
richiesta entro i termini perentoriamente imposti dalla legge;

la nota Prot. N. 13359 del 28.10.2013, con la quale il Responsabile del
Procedimento ha comunicato gli esiti della verifica dell’anomalia dell’offerta;

CONSIDERATO che l’offerta è stata ritenuta congrua e non affetta da anomalia;

RITENUTO pertanto, sulla base di quanto sopra premesso e considerato, di dover
confermare, in ossequio alle decisioni del Giudice Amministrativo,
l’aggiudicazione definitiva a favore del r.t.i. costituito da GBS General Broker
Service s.p.a. (capogruppo mandataria) e Galizia Alberto (impresa individuale),
di cui alla citata Deliberazione N. 693 del 15.5.2013;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi
del D.lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

- per i motivi esposti in premessa, di confermare l’aggiudicazione definitiva a favore del
r.t.i. costituito da GBS General Broker Service s.p.a. (capogruppo mandataria) e Galizia
Alberto (impresa individuale), di cui alla Deliberazione N. 693 del 15.5.2013;
- di dare atto che il presente provvedimento deliberativo viene adottato in ossequio alle
decisioni del Giudice Amministrativo.

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore ad interim del Servizio proponente
         f.to  Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Il Dirigente Amministrativo del Servizio Provveditorato
                       f.to Dr. Antonello Podda 

     
              Il Responsabile del Procedimento

1645.doc                                     pag. 2 di 3
                                    



         f.to Dr. Franco Luigi Filia 

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo On Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 19 novembre 2013

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).
   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).
   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo
Collegio Sindacale I
Resp. Servizio AA.GG. C
Resp. Servizio Bilancio I
Resp. Servizio Provveditorato Risorse Materiali R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

1645.doc                                     pag. 3 di 3
                                    

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

                 FAVOREVOLE                                                             FAVOREVOLE
              Il Direttore Sanitario                                                       Il Direttore Amm.vo
         f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina                        f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana


	DELIBERA
	IL DIRETTORE GENERALE
	f.to Dott. Antonio Maria Soru
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	AFFARI GENERALI
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	AFFARI GENERALI


